

146

На основу члана 66. ст. 2. и 3. Закона о лијековима ("Службени гласник Републике Српске", број 19/01) и члана 112. став 3. Закона о административној служби у управи Републике Српске ("Службени гласник Републике Српске", бр. 16/02, 62/02, 38/03, 42/04 и 49/06), министар здравља и социјалне заштите, на приједлог Агенције за лијекове Републике Српске, доноси

Р Ј Е Ш Е Њ Е**О УТВРЂИВАЊУ ЛИСТЕ ЕСЕНЦИЈАЛНИХ ЛИЈЕКОВА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ**

1. Овим рјешењем утврђује се Листа есенцијалних лијекова Републике Српске.

2. Саставни дио овог рјешења чини Листа есенцијалних лијекова Републике Српске, која је припремљена по Анатомско-терапијској класификацији лијекова (АТС) Свјетске здравствене организације, а садржи: интернационални незаштићени назив лијека (ИНН), облике и дозе појединих лијекова.

3. Ступањем на снагу овог рјешења престаје да важи Рјешење о утврђивању националне листе есенцијалних лекова ("Службени гласник Републике Српске", број 31/98).

4. Ово рјешење ступа на снагу осмог дана након објављивања у "Службеном гласнику Републике Српске".

Број: 01-052-11/07
5. фебруара 2007. године
Бања Лука

Министар,
Др **Ранко Шкрбић**, с.р.

ЛИСТА ЕСЕНЦИЈАЛНИХ ЛИЈЕКОВА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ

АТЦ	ИНН	Облик	Доза
1	2	3	4
A	ЛИЈЕКОВИ КОЈИ ДЈЕЛУЈУ НА ДИГЕСТИВНИ ТРАКТ И МЕТАБОЛИЗАМ		
A01	СТОМАТОЛОШКИ ЛИЈЕКОВИ		
A01AA01	natrijum fluorid	tablete	0,25 mg, 1 mg
A02	АНТАЦИДИ И ЛИЈЕКОВИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ УЛКУСНЕ БОЛЕСТИ И СА УТИЦАЈЕМ НА ПЕРИСТАЛТИКУ, КАРМИНАТИВИ		
A02AB10	aluminijum magnezijum trisilikat	tablete suspenzija	500 mg 2 g / 12 mL
A02BA02	ranitidin	tablete ampule	150 mg, 300 mg 50 mg / 2 mL
A02BC01	omeprazol	kapsule	20 mg
A03	ГАСТРОИНТЕСТИНАЛНИ СПАЗМОЛИТИЦИ, АНТИХОЛИНЕРГИЦИ И ПРОПУЛЗИВИ		
A03BA01	atropin sulfat	ampule	1 mg / mL, 0,25 mg / mL
A03BB01	skopolamin (butilbromid)	ampule dražeje supozitorije	20 mg / mL 10 mg 7,5 mg, 10 mg
A03FA01	metoklopramid	sirup tablete kapsule ampule	5 mg / 5 mL 10 mg 20 mg 10 mg / 2 ml
A04	АНТИЕМЕТИЦИ И ЛИЈЕКОВИ ЗА СУЗБИЈАЊЕ МУЧНИНЕ		
A04AA01	ondansetron*	ampule tablete	4 mg / 2 mL 4 mg, 8 mg
A04AA02	granisetron*	ampule	3 mg
A04AA03	tropisetron*	ampule tablete	5 mg 5 mg
A06	ЛАКСАТИВИ		
A06AG02	bisakodil	dražeje supozitorije	5 mg 5 mg, 10 mg
A07	АНТИДИЈАРОИЦИ И ЛИЈЕКОВИ СА АНТИИНФЛАМАТОРНИМ И АНТИИНФЕКТИВНИМ ДЈЕЛОВАЊЕМ		
A07AA02	nistatin	dražeje kapi	500.000 i.j. 100.000 i.j. / ml
A07EC01	sulfasalazin	tablete	500 mg
A10	ЛИЈЕКОВИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ ШЕЋЕРНЕ БОЛЕСТИ		
A10AB	inzulini kratkog djelovanja	ampule	100 i.j. / mL
A10AC	inzulini srednje dugog djelovanja	ampule	100 i.j. / mL
A10AE	inzulini dugog djelovanja	ampule	100 i.j. / mL
A10BA02	metformin hidrohlorid	tablete	500 mg, 850 mg
A10BB09	gliklazid	tablete	80 mg
A11	ВИТАМИНИ		
A11CC03	alfakalcidol	kapsule	0,25 μ g
A11CC04	kalcitriol	kapsule	0,25 μ g, 0,50 μ g
A11CC05	holekalciferol	kapi	4.000 i.j. / mL
A11GA01	askorbinska kiselina	ampule	500 mg / 5 mL

1	2	3	4
A12	МИНЕРАЛИ		
A12AA02	kalcijum glubionat	ampule	10 ml (137,5 mg / 1 mL)
A12AA04	kalcijum karbonat	tablete	1000 mg
A12BA01	kalijum hlorid	tablete	1000 mg
	* за терцијарни ниво		
B	ЛИЈЕКОВИ КОЈИ ДЈЕЛУЈУ НА КРВ И КРВОТВОРНЕ ОРГАНЕ		
B01	АНТИТРОМБОТИЦИ		
B01AA03	varfarin	tablete	5 mg, 3 mg
B01AA07	acenokumarol	tablete	4 mg
B01AB01	heparin	ampule	5.000 i.j. / 0,25 mL, 5.000 i.j. / ml 25.000 i.j. / ml
B01AB05	enoksaparin	ampule	20 mg / 0,2 ml 40 mg / 0,4 ml 60 mg / 0,6 ml 80 mg / 0,8 ml 100 mg / 1,0 ml
B01AC06	acetilsalicilna kiselina	tablete	100 mg
B01AD01	streptokinaza	lio bočice	250.000 i.j., 750.000 i.j., 1.500.000 i.j.
B02	АНТИХЕМОРАГИЦИ		
B02AB01	aprotinin	ampule	10000 Ki.j. / ml
B02BA01	fitomenadion	ampule	10mg / mL
B02BD02	koagulacijski faktor VIII	lio bočice	250 i.j. / 5 mL, 500 i.j. / 10 mL 1.000 i.j. / 10 mL
B02BD04	koagulacijski faktor IX	lio bočice	200 i.j., 600 i.j., 1200 i.j.
B03	ПРЕПАРАТИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ АНЕМИЈА		
B03AA07	fero sulfat	tablete	40 mg, 100 mg
B03AB05	dekstriferon	sirup ampule	50 mg / 5 mL 100 mg / 2 mL
B03BA03	hidroksikobalamin	ampule	2,5 mg / 2 mL
B03BB01	folna kiselina	tablete	5 mg
B05	ЗАМЈЕНЕ ЗА ПЛАЗМУ		
B05AA01	albumini humani	infuzije	250 mL 5%, 50 ml 20%
B05AA05	dekstran 70 u fiziološkom rastvoru	infuzije	250 mL, 500 mL (6%+0,9%)
B05AA06	želatinski polimerizat	infuzije	500 mL (3,5%)
B05BA03	glukoza	ampule infuzije	10 mL (25%, 37%, 50%) 125 ml (10%, 5%) 500 mL (10%, 5%)
B05BA	kombinacija esencijalnih aminokiselina	infuzije	500 ml
B05BC01	manitol	infuzije	250, 500 mL (10%) 250, 500 mL (20%)
B05CB01	natrijum hlorid	ampule infuzije	5 mL, 10 mL (0,9%) 100 ml (0,9%) 500 ml (0,9%)
B05CB02	natrijum citrat	rastvor	4% (250 ml)
B05CB10	Ringerov rastvor	infuzije	500 mL
B05XA01	kalijum hlorid	infuzije ampule	50 mL (7,4%) 20 ml (7,4%)
B05XA02	natrijum bikarbonat	ampule infuzije	20 mL (8,4%) 100 ml
C	ЛИЈЕКОВИ КОЈИ ДЈЕЛУЈУ НА КАРДИОВАСКУЛАРНИ СИСТЕМ		
C01	ЛИЈЕКОВИ СА ДЈЕЛОВАЊЕМ НА СРЦЕ		
C01AA04	digoksin	ampule tablete	0,25 mg / 2 mL 0,25 mg

1	2	3	4
C01BB01	lidokain	ampule	20 mg / 2 mL 35 mg / 3,5 mL 40 mg / 2 mL
C01BB02	meksiletin	kapsule ampule	200 mg 250 mg / 10 mL
C01BC03	propafenon	tablete ampule	150 mg, 300 mg 35 mg / 10 mL
C01BD01	amjodaron	tablete ampule	200 mg 150 mg / 3 mL
C01CA04	dopamin	ampule	50 mg / 5 mL 200 mg / 10 mL 250mg / 50 ml
C01CA24	adrenalin	ampule	1 mg / mL
C01DA02	gliceriltrinitrat	lingvate	0,5 mg
C01DA14	izosorbid mononitrat	tablete	20 mg, 40 mg
C02AB01	metildopa	tablete	250 mg
C03	ДИУРЕТИЦИ		
C03AA03	hidrohlorotiazid	tablete	25 mg
C03CA01	furosemid	ampule tablete	20 mg / 2 mL 40 mg
C03DA01	spirinolakton	tablete	25 mg, 100 mg
C07	БЛОКАТОРИ БЕТА АДРЕНЕРГИЧКИХ РЕЦЕПТОРА		
C07AA05	propranolol	tablete	40 mg, 80 mg
C07AB03	atenolol	tablete	100 mg
C08	БЛОКАТОРИ КАЛЦИЈУМСКИХ КАНАЛА		
C08CA05	nifedipin	retard tablete	20 mg
C08DA01	verapamil	ampule dražeje	5 mg / 2 mL 40 mg, 80 mg, 120 mg
C08DB01	diltiazem	tablete	60 mg, 90 mg
C09	ЛИЈЕКОВИ КОЈИ ДЈЕЛУЈУ НА РЕНИН-АНГИОТЕНЗИН СИСТЕМ		
C09AA01	kaptopril	tablete	12,5 mg, 25 mg, 50 mg
C10	АНТИХИПЕРЛИПЕМИЦИ		
C10AA01	simvastatin	tablete	10 mg, 20 mg
C10AB04	gemfibrozil	tablete	300 mg, 450 mg
D	ЛИЈЕКОВИ КОЈИ ДЈЕЛУЈУ НА КОЖУ		
D01	АНТИМИКОТИЦИ СА ДЈЕЛОВАЊЕМ НА КОЖУ		
D01AA01	nistatin	mast	100.000 i.j. / g
D01AC01	klotrimazol	krema	1%
D06	АНТИМИКРОБИЦИ И ХЕМАТОТЕРАПЕУТИЦИ-ДЕРМАТИЦИ		
D06AX	bacitracin, neomicin	mast prašak	500 i.j. + 3.300 i.j. / g 250 i.j.+ 3.300 i.j. / g
D06AX01	fusidinska kiselina	mast gaza	2% 2%
D06AX02	hloramfenikol	mast	5%
D07	КОРТИКОСТЕРОИДИ-ДЕРМАТИЦИ		
D07AA02	hidrokortizon	mast	2,5%
D07AC04	fluocinolon acetomid	krema mast krema	0,025% 0,025% 0,025%
D08	АНТИСЕПТИЦИ И ДЕЗИНФИЦИЈЕНСИ		
D08AG02	povidon jodid	rastvor pjena mast	1%, 10% 0,75% 1%
G	ЛИЈЕКОВИ КОЈИ ДЈЕЛУЈУ НА УРОГЕНИТАЛНИ СИСТЕМ И ПОЛНЕ ХОРМОНЕ		
G01	ГИНЕКОЛОШКИ АНТИИНФЕКТИВИ И АНТИСЕПТИЦИ		
G01AA01	nistatin	vaginalete	100.000 i.j.
G01AF01	metronidazol	vaginalete	500 mg
G01AF04	mikonazol	vaginalete	200 mg

1	2	3	4
G02	ОСТАЛИ ГИНЕКОЛОШКИ ПРЕПАРАТИ		
G02AB01	metilergometrin	ampule kapi	0,1 mg / mL, 0,2 mg / mL 0,25 mg / mL
G02CA	heksoprenalin	tablete ampule	0,5 mg 0,01 mg / 4 mL
G02CB01	bromokriptin	tablete	2,5 mg, 10 mg
G03	ПОЛНИ ХОРМОНИ И ОСТАЛИ ЛИЈЕКОВИ СА ДЈЕЛОВАЊЕМ НА ПОЛНИ СИСТЕМ		
G03BA03	testosteron	ampule depo	250 mg / ml
G03CA03	estradiol	dražeje ampule vaginalete	1 mg, 2 mg 10 mg / mL 25 α g
G03CA53	estradiol, progesteron	ampule	20+2 mg / 1 mL
G03DA02	medroksiprogesteron	tablete ampule	100 mg 150 mg / 3 mL 500 mg / 3,3 ml
G03DA03	hidroksiprogesteron	ampule	250 mg / mL
G03DA04	progesteron	kapsule	100 mg
G03DC02	noretisteron	tablete	5 mg
G03DC03	linestrenol	tablete	5 mg
G03FB09	levonorgestrel, etinilestradiol	tablete	0,15 mg+0,03 mg
G03GA01	horiogonadotropin*	ampule	1500 i.j. / ml 5000 i.j.ml
G03GA02	menotropin*	ampule	75 i.j.
G03GB02	klomifen	tablete	50 mg
G03HA01	ciproteron	tablete	50 mg
H	СИСТЕМСКИ ХОРМОНАЛНИ ЛИЈЕКОВИ ИЗУЗИМАЈУЋИ ПОЛНЕ ХОРМОНЕ		
H01	ХИПОФИЗНИ И ХИПОТАЛАМИЧКИ ХОРМОНИ		
H01AA01	kortikotropin*	ampule	25 i.j.
H01AC01	somatotropin*	ampule	4 i.j., 12 i.j., 16 i.j., 18 i.j., 30 i.j.
H01BA02	dezmpresin	nazalni sprej tablete	0,1 mg / mL 0,2 mg
H01BB02	oksitocin*	ampule	5 i.j. / ml, 10 i.j. / ml
H02	КОРТИКОСТЕРОИДИ ЗА СИСТЕМСКУ ПРИМЈЕНУ		
H02AB02	deksametazon	ampule tablete	4 mg / mL 0,5 mg
H02AB04	metilprednizolon	tablete ampule infuzioni rastvor	4 mg, 8 mg 40 mg / mL, 20 mg / ml 125 mg / ml 500 mg / ml
H02AB07	prednizon	tablete	5 mg
H02AB09	hidrokortizon	ampule tablete	100 mg / 2 mL, 500 mg / 4 mL 20 mg
H03	ПРЕПАРАТИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ ОБОЉЕЊА ШТИТЊАЧЕ		
H03AA01	levotiroksin	tablete	0,1 mg, 0,15 mg
H03BA02	propiltiouracil	tablete	50 mg, 100 mg
H04	ХОРМОНИ ГУШТЕРАЧЕ		
H04AA01	glukagon	lio bočice	1 mg
H05	ЛИЈЕКОВИ КОЈИ УТИЧУ НА ПРОМЕТ КАЛЦИЈУМА		
H05BA01	kalcitonin	ampule sprej	100 i.j. / ml 50 i.j., 100 i.j.
J	ЛИЈЕКОВИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ СИСТЕМСКИХ ИНФЕКЦИЈА		
J01	ПРЕПАРАТИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ БАКТЕРИЈСКИХ ИНФЕКЦИЈА ЗА СИСТЕМСКУ ПРИМЈЕНУ		
J01A	ТЕТРАЦИКЛИНИ		
J01AA02	doksiciklin	tablete kapsule	100 mg 100 mg
J01BA01	hloramfenikol	ampule	1000 mg
J01C	БЕТА ЛАКТАМСКИ АНТИМИКРОБНИ ЛИЈЕКОВИ, ПЕНИЦИЛИНИ		
J01CA01	ampicilin	lio bočice	500 mg 1000 mg

1	2	3	4
J01CA04	amoksicilin	kapi sirup kapsule	100 mg / ml 250 mg / 5 ml 250 mg, 500 mg
J01CA12	piperacilin*	lio bočice	2 g, 4 g
J01CE01	benzilpenicilin	bočice	1.000.000 i.j.
J01CE02	fenoksimetilpenicilin	tablete sirup	600.000 i.j., 1.200.000 i.j. 300.000 i.j. / 5 ml
J01CE08	benzatin benzilpenicilin	lio bočice	600.000 i.j. 1.200.000 i.j. 2.400.000 i.j.
J01CE30	benzilpenicilin+prokain-benzilpenicilin	lio bočice	400.000 i.j. 800.000 i.j.
J01CE02	kloksacilin	kapsule ampule	250 mg 1000 mg
JJ01CR02	amoksicilin+klavulonska kiselina	sirup tablete	125 mg+31 mg, 250 mg+62,5 mg 500 mg+125 mg, 250 mg+125 mg
* само за терцијарни ниво			
J01DA	ЦЕФАЛОСПОРИНИ И ДРУГЕ СРОДНЕ СУПСТАНЦЕ		
J01DA01	cefaleksin	sirup kapsule	250 mg / 5 ml 250 mg, 500 mg
J01DA08	cefaklor	sirup kapsule	125 mg / 5 ml, 250 mg / 5 ml 250 mg, 500 mg
J01DA11	ceftazidim**	lio bočice	500 mg, 1000 mg
J01DA13	ceftriakson**	lio bočice	250 mg, 1000 mg
J01DH	КАРБАПЕНЕМИ		
J01DH51	imipenem+cilastatin**	ampule	500 mg+500 mg
J01EE01	sulfametoksazol+trimetoprim	sirup tablete ampule	200 mg+40 mg / 5 ml 400 mg+80 mg 400 mg+80 mg
J01F	МАКРОЛИДИ И ЛИНКОЗАМИДИ		
J01FA01	eritromicin	sirup tablete kapsule	200 mg / 5 ml 500 mg 250 mg
J01FF01	klindamicin	ampule	300 mg / 2 ml
J01G	АМИНОГЛИКОЗИДИ		
J01GA01	streptomycin	lio bočice	1 g
J01GB03	gentamicin	ampule	20 mg / 2 ml 40 mg / 2 ml 80 mg / 2 ml 120 mg / 2 ml
J01GB06	amikacin**	ampule	100 mg / 2 mL 500 mg / 2 ml
J01M	ХИНОЛОНИ		
J01MA02	ciprofloksacin	tablete ampule infuzije	250 mg, 500 mg 100 mg / 10 ml 100 mg / 50 ml, 200 mg / 100 ml
J01MB04	pipemidna kiselina	kapsule	200 mg, 400 mg
J01XA01	vankomicin**	infuzije	500 mg, 1000 mg
J01XE01	nitrofurantoin	kapsule sirup	50 mg 25 mg / 5 mL
J01XC01	fusidinska kiselina	infuzije	50 mg / ml
J01XD01	metronidazol	tablete infuzije	250 mg, 400 mg 500 mg / 100 mL (0,5%)
J02	АНТИМИКОТИЦИ ЗА СИСТЕМСКУ ПРИМЈЕНУ		
J02AA01	amfotericin B	bočice	50 mg
J02AC01	flukonazol	kapsule	50 mg, 100 mg, 150 mg
J04	ПРЕПАРАТИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ ИНФЕКЦИЈА УЗРОКОВАНИХ МИКОБАКТЕРИЈАМА		
J04AB02	rifampicin	kapsule	150 mg, 300 mg

1	2	3	4
J04AC01	izoniazid	tablete	50 mg, 300 mg
J04AK01	pirazinamid	tablete	500 mg
J04AK02	etambutol	tablete	100 mg, 400 mg
** резервни антибиотици			
J05	ПРЕПАРАТИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ СИСТЕМСКИХ ВИРУСНИХ ИНФЕКЦИЈА		
J05A	lopinavir+ritonavir*	kapsule	133,3 mg+33.3 mg
		oralna suspenzija	80 mg+ 20 mg / mL
J05A	zidovudin+ lamivudin*	tablete	300 mg+150 mg
J05AB01	aciklovir	tablete	200 mg, 400 mg
J05AB05	zidovudin*	kapsule	100 mg, 250 mg
J05AE02	indinavir*	kapsule	400 mg
J05AE04	nelfinavir*	tablete	250 mg
J05AF02	didanozin*	kapsule	400 mg
J05AF04	stavudin*	kapsule	40 mg
J05AF05	lamivudin*	tablete	100 mg, 150 mg
		oralna suspenzija	50 mg / 5 mL, 25 mg / 5 mL
J06	ИМУНОСЕРУМИ И ИМУНОГЛОБУЛИНИ		
J06AA01	antidifterični serum	bočice	10.000 i.j.
J06AA02	antitetanusni serum	ampule	1 mL (1.500 i.j.) 2 mL (5.000 i.j.)
J06AA03	antiviperini serum	bočice	5 mL
J06BB01	anti D imunoglobulin	ampule	50 mcg / ml 100 mcg / ml 250 mcg / ml 300 mcg / 1,5 ml
J06BB05	imunoglobulin protiv bjesnila	bočice	100 i.j. / ml, 1500 i.j. / 10 ml
J07	ВАКЦИНЕ		
J07AE51	vakcina protiv kolere i tifusa	bočice	1x10 ⁹ i 8x10 ⁹ mrtvih klica / ml
J07AG01	vakcina protiv hemofilusa influence B	ampule	0,5 ml, 1,5 ml, 5 ml
J07AH03	vakcina protiv meningokoka	bočice	0,5 ml
J07AJ52	vakcina protiv difterije, tetanusa i velikog kašlja	bočice	30 i.j., 40 i.j. i 4 i.j. toksoida / 0,5 ml
J07AM01	vakcina protiv tetanusa	ampule	10 Lf / ml, 5 Lf / 0,5 ml
J07AM51	vakcina protiv difterije i tetanusa	bočice	3 i 5 Lf toksoida / 0,5 ml 5 i 25 Lf toksoida / 0,5 ml
J07AN01	vakcina protiv tuberkuloze	lio bočice ampule	1 ml, 2 ml 2 ml, 5 ml
J07AX	vakcina protiv tetanusa i trbušnog tifusa	bočice	5 Lf toksoida i 1x10 ⁹ mrtvih klica / ml
J07BA02	vakcina protiv krpeljnog meningoencefalitisa	ampule	0,5 ml
J07BB01	vakcina protiv gripe	bočice ampule	4800 HA / 0,5 ml (5 ml) 4800 HA / 0,5 ml (0,5 ml)
J07BC01	hepatitis tipa B konjugovana vakcina	ampule	10 mcg / 0,5 ml
J07BD52	vakcina protiv morbila, rubeole i mumpsa	ampule bočice	0,5 ml 0,5 ml
J07BF02	vakcina protiv poliomijelitisa (živa)	bočice	1 ml, 2 ml, 5 ml
J07BF03	vakcina protiv poliomijelitisa (inaktivisana)	ampule	0,5 ml
J07BG01	antirabična vakcina	ampule	2,5 i.j. / ml (1 ml, 5 ml)
* само за терцијарни ниво			
L	АНТИНЕОПЛАСТИЦИ И ИМУНОМОДУЛАТОРИ		
L01	АНТИНЕОПЛАСТИЦИ		
L01AA01	ciklofosamid	ampule tablete	200 mg, 500 mg 50 mg
L01AA02	hlorambucil	tablete	2 mg
L01AA03	melfalan	tablete	2 mg
L01AA06	ifosfamid	ampule	500 mg, 1000 mg
L01AB01	busulfan	dražeje	2 mg

1	2	3	4
L01AD01	karmustin	lio bočice	100 mg
L01BA01	metotreksat	tablete ampule	2,5 mg 25 mg / ml (2 ml, 20 ml)
L01BB02	merkaptopurin	tablete	50 mg
L01BB03	tioguanin	tablete	40 mg
L01BB04	kladribin	ampule	1 mg / ml
L01BB05	fludarabin	lio bočice	50 mg
L01BC01	citarabin	ampule	100 mg, 500 mg
L01BC02	fluorouracil	ampule	250 mg / 5 ml
L01BC05	gemcitabin	lio bočice	200 mg, 1000 mg
L01BC06	kapecitabin	tablete	150 mg, 500 mg
L01CA01	vinblastin	lio bočice	10 mg
L01CA02	vinkristin	ampule	1 mg / ml
L01CA03	vindesin	lio bočice	1 mg
L01CA04	vinorelbin	ampule	10 mg, 50 mg
L01CB01	etopozid	kapsule ampule	50 mg 100 mg / 5 ml
L01CD01	paklitaksel	infuzija	6 mg / ml
L01CD02	docetaksel	ampule	40 mg / ml (0,5 ml, 2 ml)
L01DA01	daktinomycin	lio bočice	500 mcg
L01DB01	doksorubicin	lio bočice infuzija	10 mg 2 mg / ml, 25 ml
L01DB02	daunorubicin	konc. za infuziju	20 mg / 10 ml
L01DB03	epirubicin	lio bočice ampule	2 mg / ml, 5 ml 2 mg / ml, 25 ml
L01DB07	mitoksantron	ampule	20 mg / 10 ml
L01DC01	bleomicin	lio bočice	15 mg
L01DC03	mitomicin	lio bočice	5 mg, 20 mg, 40 mg
L01XA01	cisplatin	lio bočice ampule	10 mg / 20 ml, 50 mg / 100 ml 1 mg / ml (10 ml, 50 ml)
L01XA02	karboplatin	ampule	10 mg / ml (15 ml, 45 ml)
L01XA03	oksaliplatin	lio bočice	50 mg, 100 mg
L01XB01	prokarbazin	kapsule	50 mg
L01XC02	rituximab	lio bočice	100 mg, 500 mg
L01XC03	trastuzumab	lio bočice	150 mg
L01AX04	dakarbazin	lio bočice	100 mg, 200 mg
L01XX02	asparaginaze	ampule	10000 i.j.
L01XX05	hidroksikarbamid	kapsule	500 mg
L01XX11	estramustin	kapsule	140 mg
L01XX19	irinotekan	konc.za infuziju	20 mg / ml (2 ml, 5 ml)
L01XX28	imatinib mesilat	kapsule	50 mg, 100 mg
L02	ЕНДОКРИНОЛОШКА ТЕРАПИЈА		
L02AB01	megestol acetat	tablete suspenzija	40 mg, 160 mg 40 mg / ml
L02AB02	medroksiprogesteron	tablete	100 mg
L02AE02	leuprorelin	lio bočice	3,75 mg, 11,25 mg
L02AE03	goserelin	ampule	3,6 mg, 10,8 mg
L02BA01	tamoksifen	tablete	10 mg, 20 mg
L02BB03	bikalutamid	tablete	50 mg
L02BG04	letrozol	tablete	2,5 mg
L03	ИМУНОСТИМУЛАНСИ		
L03AA02	filgrastim	ampule	300 mcg / ml, 480 mcg / 1,6 ml
L03AB04	interferon alfa 2a	ampule	3 Mij / ml, 4,5 Mij / ml, 9 Mij / ml
L04	ИМУНОСУПРЕСИВИ		
L04AA01	ciklosporin	kapsule kapi	25 mg, 50 mg, 100 mg 100 mg / ml; 50 ml

1	2	3	4
L04AA05	takrolimus	kapsule	0,5 mg, 1 mg, 5 mg
L04AA06	mikofenolat mofetil	kapsule	250 mg
L04AA10	sirolimus	tablete	1 mg
L04AX01	azatioprin	tablete	50 mg
M	ЛИЈЕКОВИ КОЈИ ДЈЕЛУЈУ НА КОШТАНО-МИШИЋНИ СИСТЕМ		
M01	ЛИЈЕКОВИ СА ПРОТИВУПАЛНИМ И АНТИРЕУМАТСКИМ ДЈЕЛОВАЊЕМ		
M01AB05	diklofenak	tablete ampule supozitorije	50 mg, 100 mg 75 mg / 3 ml 12,5 mg, 25 mg, 50 mg
M01AE01	ibuprofen	tablete, dražeje sirup	200 mg, 400 mg, 600 mg 100 mg / 5 ml
M03	МИШИЋНИ РЕЛАКСАНСИ		
M03AB01	suksametonijum	ampule	100 mg / 2 ml
M03AC01	pankuronijum	ampule	4 mg / 2 ml
M03AC03	vekuronijum	ampule	4 mg
M03AC04	atrakurijum	ampule	50 mg / 5 ml
M04	ЛИЈЕКОВИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ ГИХТА		
M04AA01	alopurinol	tablete	100 mg, 300 mg
M05	ЛИЈЕКОВИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ ОБОЉЕЊА КОСТИЈУ		
M05BA03	pamidronat	lio bočice	15 mg / 5 ml, 30 mg / 10 ml
N	ЛИЈЕКОВИ КОЈИ ДЈЕЛУЈУ НА НЕРВНИ СИСТЕМ		
N01	АНЕСТЕТИЦИ		
N01AB01	halotan	rastvor za inhalaciju	50 ml
N01AB06	izofluran	rastvor za inhalaciju	100 ml
N01AB08	sevofluran	rastvor za inhalaciju	250 ml
N01AF03	tiopental natrijum	lio bočice	500 mg, 1000 mg
N01AH01	fentanil	ampule	0,05 mg / 1 ml
N01AX03	ketamin	ampule	50 mg / 5 mL (1%) 100 mg / 2 mL (5%)
N01BB01	bupivakain	ampule	5 mg / ml 2,5 mg / ml
N01BB02	lidokain	ampule	20 mg / 2 ml 35 mg / 3,5 ml
N01BB52	lidokain, adrenalina	ampule	2 mL (40 mg+25 mcg)
N02	АНАЛГЕТИЦИ		
N02AA01	morfin	ampule kapsule	20 mg / mL 10 mg, 30 mg, 60 mg, 100 mg
N02AB02	petidin	ampule	100 mg / 2 ml
N02AC02	metadon	kapi tablete	10 mg / ml 5 mg
N02AX02	tramadol	ampule kapsule tablete kapi supozitorije	50 mg / ml, 100 mg / 2 ml 50 mg 100 mg 100 mg / ml 100 mg
N02BA01	acetilsalicilna kiselina	tablete	300 mg, 500 mg
N02BE01	paracetamol	tablete sirup supozitorije	500 mg 120 mg / 5 ml 120 mg, 240 mg
N03	АНТИЕПИЛЕПТИЦИ		
N03AA02	fenobarbiton	tablete ampule	15 mg, 100 mg 220 mg / 2 ml
N03AB02	fenitoin	tablete	100 mg
N03AD01	etosuksimid	sirup kapsule	250 mg / 5 ml 250 mg
N03AF01	karbamazepin	tablete sirup	200 mg, 400 mg 100 mg / 5 ml
N03AE01	klonazepam	tablete	0,5 mg, 2 mg
N03AG01	natrijum valproat	kapi dražeje	300 mg / mL 150 mg, 300 mg

1	2	3	4
N04	АНТИПАРКИНСОНИЦИ		
N04AA01	trihexfenidil	tablete	2 mg, 5 mg
N04AA02	biperiden	tablete ampule	2 mg 5 mg / mL
N04BA02	levodopa, benzerazid	kapsule tablete	100 mg+25 mg 200 mg+50 mg
N05	ПСИХОТРОПИЦИ		
N05AA01	hlorpromazin	tablete ampule	25 mg, 100 mg 50 mg / 2 mL
N05AB02	flufenazin	dražeje ampule	1 mg, 2,5 mg, 5 mg 2,5 mg / mL
N05AC02	tioridazin	dražeje	25 mg, 100 mg
N05AD01	haloperidol	tablete kapi ampule	2 mg, 10 mg 2 mg / mL 50 mg / mL
N05AH02	klozapin	tablete	25 mg, 100 mg
N05AN01	litijum karbonat	kapsule	300 mg
N05BA01	diazepam	tablete, dražeje ampule mikroklizma	2 mg, 5 mg, 10 mg 10 mg / 2 mL 5 mg / 2,5 mL
N05BA12	alprazolam	tablete	0,25 mg, 0,5 mg, 1 mg
N05CD08	midazolam	tablete ampule	15 mg, 7,5 mg 5 mg / mL, 15 mg / 3 mL
N05CM02	klometiazol	kapsule infuzija	192 mg 8 mg / ml (500 ml)
N06	ПСИХОАНАЛЕПТИЦИ		
N06AA09	amitriptilin	tablete ampule	10 mg, 25 mg 20 mg / mL
N06AA21	maprotilin	tablete	25 mg, 50 mg
N06AB03	fluoksetin	kapsule	20 mg
N06AG02	moklobemid	tablete	150 mg, 300 mg
N06AX03	mianserin	tablete	30 mg, 60 mg
N07	ОСТАЛИ ЛИЈЕКОВИ КОЈИ ДЈЕЛУЈУ НА НЕРВНИ СИСТЕМ		
N07AA01	neostigmin	ampule	0,5 mg / mL
N07AA02	piridostigmin	dražeje	60 mg
N07BB01	disulfiram*	tablete	500 mg
P	АНТИПАРАЗИТИЦИ, ИНСЕКТИЦИДИ И РЕПЕЛЕНТИ		
P01	АНТИПРОТОЗОИЦИ		
P01BA01	hlorohin	tablete ampule	250 mg 250 mg / 5 mL, 100 mg / 2 ml
P02	АНТИХЕЛМИНТИЦИ		
P02CA01	mebendazol	sirup tablete	100 mg / 5 ml 100 mg
P02CA03	albendazol	tablete suspenzija	200 mg, 400 mg 400 mg / 100 mL
P02DA01	niklozamid	tablete	500 mg
P03	ЕКТОПАРАЗИТИЦИ, СКАБИЦИДИ, ИНСЕКТИЦИДИ И РЕПЕЛЕНТИ		
P03AB02	lindan	gel emulzija šampon	0,3% 0,3% 1%
P03AX01	benzil benzoat	emulzija	25%
R	ЛИЈЕКОВИ КОЈИ ДЈЕЛУЈУ НА РЕСПИРАТОРНИ СИСТЕМ		
R03	ПРЕПАРАТИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ АСТМЕ		
R03AC02	salbutamol	tablete sirup sprej rastvor za inhalaciju	2 mg 2 mg / 5 mL 0,1 mg / doza 5 mg / mL
R03BA05	flutikazon propionat	inhalaciona suspenzija za raspršivač	50 µg / 1 doza 125 µg / 1 doza 250 µg / 1 doza

1	2	3	4
R03DA05	aminofilin	tablete dražeje ampule	100 mg 350 mg 250 mg / 10 mL
R05	ПРЕПАРАТИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ КАШЉА И ПРЕХЛАДЕ		
R05DA04	kodein	tablete	30 mg
R06	АНТИХИСТАМИНИЦИ ЗА СИСТЕМСКУ ПРИМЈЕНУ		
R06AC03	hlorpiramin	ampule	20 mg / 2 ml
R06AD02	prometazin	sirup dražeje	5 mg / 5 mL 25 mg
R06AX13	loratadin	tablete sirup	10 mg 10 mg / 5 mL
S	ЛИЈЕКОВИ КОЈИ ДЈЕЛУЈУ НА ЧУЛА		
S01	ПРЕПАРАТИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ БОЛЕСТИ ОКА - ОФТАЛМИЦИ		
S01AA01	hloramfenikol	mast za oči	1%
S01AA11	gentamicin	mast i kapi za oči	0,3%
S01AD03	aciclovir	mast za oči	3%
S01BA02	hidrokortizon	mast za oči i kožu	1%
S01CA01	deksametazon, neomicin	kapi za oči i uši	0,1%, 0,5%
S01EB01	pilocarpin	kapi za oči	1%, 2%
S01EC01	acetazolamid	tablete	250 mg
S01ED01	timolol	kapi za oči	0,25%, 0,5%
S01FA01	atropin sulfat	kapi za oči	0,5%, 1%, 2%
S01FA06	tropikamid	kapi za oči	0,5%, 1%
S01HA03	tetrakain	kapi za oči	0,5%, 1 %
V03	ОСТАЛИ ПРЕПАРАТИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ РАЗНИХ БОЛЕСТИ		
V03AB04	pralidoksim	ampule	5 mL (200mg / mL)
V03AB14	protamin sulfat	ampule	50 mg / 5 mL
V03AB15	nalokson	ampule	0,4 mg / mL
V03AB25	flumazenil	ampule	0,5 mg / 5 mL 1 mg / 10 mL
V03AC01	deferoksamin	bočice	500 mg
V03AF01	mesna	ampule tablete	100 mg / ml 400 mg, 600 mg
V03AF03	kalcijum folinat	ampule	10 mg / mL, 30 mg / 3 mL 100 mg / 10 ml, 300 mg / 30 mL
V04	ДИЈАГНОСТИЧКА СРЕДСТВА		
V04CF01	tuberkulin	ampule	7,5 i.j. / 2,5 ml
V07	ОСТАЛИ НЕТЕРАПЕУТСКИ ПРЕПАРАТИ		
V07AB	voda za injekcije	ampule	2 mL, 5 mL, 10 mL
V08	КОНТРАСТНА СРЕДСТВА		
V08AA	meglumin, Na-amiditrizoat	rastvor	100 ml
V08AB05	jopromid	ampule	370 (30 ml, 50 ml, 100 ml, 200 ml) 240 (10 ml, 50 ml) 300 (20 ml, 50 ml)
V08AC02	jotroksat meglumin	infuzija	(172,44 mg+55,38 mg) / 50 ml
V08BA01	barijum sulfat	suspenzija	200 mL (60 g / 100 mL) 200 mL, 5000 ml (100%)
V08CA01	gadopentetična kiselina	ampule	469 mg / ml (10 ml, 20 ml)